

鏡

1. 業務名

業務名	令和 6 年度総社一宮バイパス道路敷地調査業務
履行場所	岡山県総社市総社地内～岡山県総社市小寺地内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6 年 6 月	7) 施工県	岡山県
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	24874240020024	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 6 年 5 月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	183 日間 自 令和 6 年 6 月 28 日 (当初) 至 令和 6 年 12 月 27 日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 6 年 6 月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 6 年 6 月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和6年度総社一宮バイパス道路敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		1,078,000			
基準点測量		式	1		1,078,000			
4級基準点測量		式	1		334,500			
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	10	33,450	334,500			単 1 号
道路基準点測量		式	1		337,400			
道路基準点測量		点	10	33,740	337,400			単 2 号
基準点設置		式	1		406,100			
基準点設置		点	10	40,610	406,100			単 3 号

設計内訳書

業務名	令和6年度総社一宮バイパス道路敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応用測量		式	1		12,759,389			
用地測量		式	1		4,952,017			
用地測量		式	1		4,952,017			
作業計画		業務	1		136,080			内 1 号
現地踏査		業務	1		144,837			内 2 号
公図等の転写		万m ²	2.6	51,550	134,030			単 4 号
地積測量図転写		万m ²	2.6	47,050	122,330			単 5 号
土地の登記記録調査		万m ²	2.6	64,990	168,974			単 6 号

設計内訳書

業務名	令和6年度総社一宮バイパス道路敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土地境界確認書作成		万m ²	2.6	87,510	227,526			単 7 号
用地境界杭設置		本	32	19,230	615,360			単 8 号
用地境界プレート設置		枚	80	10,040	803,200			単 9 号
境界控え鋸設置		本	192	13,540	2,599,680			単 10 号
道路敷地調査		式	1		808,768			
道路敷地調査		式	1		808,768			
用地仮杭設置		万m ²	2.6	164,000	426,400			単 11 号
協議立会		k m	0.48	796,600	382,368			単 12 号

設計内訳書

業務名	令和6年度総社一宮バイパス道路敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷地調査図三次元化		式	1		6,998,604			
敷地調査図三次元化		式	1		6,998,604			
作業計画		業務	1		255,984			内 3 号
データの編集		万m ²	4.7	1,029,000	4,836,300			単 13 号
三次元ベクトルデータ作成		万m ²	4.7	405,600	1,906,320			単 14 号
共通		式	1		238,950			
共通		式	1		238,950			
打合せ等		式	1		238,950			

設計内訳書

業務名	令和6年度総社一宮バイパス道路敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		238,950			内 4 号
直接経費		式	1		202,512			
直接経費		式	1		202,512			
旅費交通費		式	1		63,512			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		63,512			内 5 号
電子成果品作成費		式	1		139,000			
電子成果品作成費		式	1		139,000			内 6 号
直接測量費		式	1		14,278,851			

設計内訳書

業務名	令和6年度総社一宮バイパス道路敷地調査業務					業 種 項 目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費			式	1		9,091,149			
諸経費			式	1		9,091,149			内 7 号
測量業務価格			式	1		23,370,000			
消費税相当額			式	1		2,337,000			
測量業務費			式	1		25,707,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		136, 080	内 8 号
計						136, 080	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		業務	1		144, 837	内 9 号
計						144, 837	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 3 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		255, 984	内 10 号
計						255, 984	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		238, 950	内 11 号
計						238, 950	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11, 341, 436	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		63, 512	直人費×0. 0056
計						63, 512	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11, 341, 436	
	電子成果品作成費		式	1		139, 000	2. 3×直人費(千円)÷0. 44 (千円未満切り捨て)
計						139, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		14, 278, 851	成果検定費を除く
	諸経费率		%	63. 7			
諸経費			式	1		9, 095, 628	直接測量費×諸経费率
調整額						-4, 479	
計						9, 091, 149	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	33, 450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	3, 096	3, 096	単 15 号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	9, 311	9, 311	単 16 号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	14, 170	14, 170	単 17 号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	6, 881	6, 881	単 18 号	
計						33, 458		
単価						33, 450	円／点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	道路基準点測量		単位	点	数量	1	単価	33, 740
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路基準点測量		点	1	33, 740	33, 740	単 19 号	
計						33, 740		
単価						33, 740	円／点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	基準点設置		単位	点	数量	1	単価	40, 610
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基準点設置		点	1	40, 610	40, 610	単 20 号	
計						40, 610		
単価						40, 610	円／点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	公図等の転写		単位	万m ²	数量	1	単価	51,550
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	公図等の転写		万m ²	1	51,550	51,550	単 21 号	
計						51,550		
単価						51,550	円／万m ²	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	地積測量図転写		単位	万m ²	数量	1	単価	47,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地積測量図転写		万m ²	1	47,050	47,050	単 22 号	
計						47,050		
単価						47,050	円／万m ²	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	土地の登記記録調査		単位	万m ²	数量	1	単価	64, 990
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土地の登記記録調査		万m ²	1	64, 990	64, 990	単 23 号	
計						64, 990		
単価						64, 990	円／万m ²	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	土地境界確認書作成		単位	万m ²	数量	1	単価	87, 510
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土地境界確認書作成		万m ²	1	87, 510	87, 510	単 24 号	
計						87, 510		
単価						87, 510	円／万m ²	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	用地境界杭設置		単位	本	数量	10	単価	19, 230
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界杭設置		本	10	19, 230	192, 300	単 25 号	
計						192, 300		
単価						19, 230	円／本	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	用地境界プレート設置		単位	枚	数量	1	単価	10, 040
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界プレート設置		枚	1	10, 040	10, 040	単 26 号	
計						10, 040		
単価						10, 040	円／枚	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 10 号	境界控え鉋設置		単位	本	数量	1	単価	13, 540
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界控え鉋設置		本	1	13, 540	13, 540	単 27 号	
計						13, 540		
単価						13, 540	円／本	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	用地仮杭設置		単位	万m 2	数量	1	単価	164, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地杭板設置		万m 2	1	164, 000	164, 000	単 28 号	
計						164, 000		
単価						164, 000	円／万m 2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	協議立会		単位	k m	数量	1	単価	796, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	協議立会		k m	1	796, 600	796, 600	単 29 号	
計						796, 600		
単価						796, 600	円／k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	データの編集		単位	万m 2	数量	1	単価	1, 029, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データの編集		万m 2	1	1, 029, 000	1, 029, 000	単 30 号	
計						1, 029, 000		
単価						1, 029, 000	円／万m 2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 14 号	三次元ベクトルデータ作成		単位	万m ²	数量	1	単価	405,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	三次元ベクトルデータ作成		万m ²	1	405,600	405,600	単 31 号	
計						405,600		
単価						405,600	円／万m ²	